
Ponedjeljak, 08.03.2021.        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Broj  3.  -  Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54. 
Na osnovu člana 21. tačka 14) Statuta 

Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, 

broj: 5/15) i člana 26. i 27. Odluke o javnim 

priznanjima Zenice ("Službene novine općine 

Zenica", broj: 10/01- prečišćen tekst), na prijedlog 

Ocjenjivačkog suda za javna priznanja Zenice, 

Gradsko vijeće Zenica, na 2. hitnoj sjednici 

održanoj dana 08.03.2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

O PROGLAŠENJU POČASNIM 

GRAĐANINOM GRADA  ZENICE  
 

I 
 

 Gospodin Bogić Bogićević, bosansko-

hercegovački političar i član Predsjedništva SFRJ 

od 16. maja 1989. do septembra 1991. godine, 

proglašava se počasnim građaninom Grada 

Zenice.  

II 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u "Službenim novinama 

Grada Zenica". 
 

Broj: 01- 45-4643/21  

Zenica, 08.03.2021. godine  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Almir Babajić 

-------------------------------------- 

55. 
Na osnovu člana 21. tačka 14) Statuta 

Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, 

broj: 5/15) i člana 25. Odluke o javnim 

priznanjima Zenice ("Službene novine općine 

Zenica", broj: 10/01- prečišćen tekst), na prijedlog 

Ocjenjivačkog suda za javna priznanja Zenice, 

Gradsko vijeće Zenica, na 2. hitnoj sjednici 

održanoj dana 08.03.2021. godine, donosi 

 

O D L U K U 
 

O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA ZENICE 

POVODOM 

20. MARTA - DANA GRADA ZENICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 
 

"GRB ZENICE" dodjeljuje se: 
 

Rasimu Salčinoviću, za unapređenje i 

razvoj privatnog poduzetništva i očuvanje 

bosanske tradicije i tradicije Grada Zenice, 

posthumno.  

II 
 

"NAGRADA ZENICE" dodjeljuje se: 
 

1. Harisu Burini, za dostignuća u oblasti 

scenske i filmske umjetnosti, za promociju 

Grada Zenica u BiH i šire.  
 

2. Gradskom horu “Kasiopeja” Zenica, za 

doprinos ugledu i afirmaciji Grada Zenica 

kroz kulturu, umjetnost i obrazovanje.  
 

3. Faruku Midžiću, za 50 godina novinarsko-

publicističkog stvaralaštva, za promociju i 

afirmaciju Zenice i Zeničko - dobojskog 

kantona.    

III 
 

Novčani iznos javnog priznanja"NAGRADA 

ZENICE" utvrđuje se u visini od  1.000,00 KM. 
 

IV 
 

"PLAKETA ZENICE" dodjeljuje se: 
 

1.  Nihadu Hodžiću za  izuzetan doprinos 

afirmaciji i razvoju grada Zenica u oblasti 

sportske infrastrukture i fudbalskog sporta, 

razvoju sportskog turizma, te posredno 

animiranju i razvoju uslužnih djelatnosti 

vezanih za sportski turizam u gradu Zenica, 

kao i afirmaciji grada Zenica u BiH i regiji.  
 

V 
 

Javna priznanja iz ove odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća Zenica. 
 

VI 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja iste i ima se objaviti u "Službenim 

novinama Grada Zenica".   
 

Broj: 01-45-4644/21  

Zenica, 08.03.2021. godine  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Almir Babajić 

GRADSKO VIJEĆE  



Broj  3.  -  Strana  2        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Ponedjeljak, 08.03.2021.          

 

 

56. 
Na osnovu člana člana 9. stav (4) Statuta 

Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 

broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 2. hitnoj 

sjednici održanoj dana 08.03.2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o načinu obilježavanja dana Grada Zenica 
 

Član 1. 

(Predmet Odluke)  
 

 Ovom Odlukom uređuje se način  obilje-

žavanja dana Grada Zenica.  
 

Član 2. 

(Cilj) 
  

Cilj obilježavanja dana Grada Zenica je da 

se na prigodan i dostojanstven način u duhu 

tradicije i običaja, programskim aktivnostima 

shodno budžetskim sredstvima obilježi dan 

Grada.  

Član 3. 

(Način obilježavanja) 
 

Dan Grada Zenica obilježava se 

održavanjem svečane sjednice Gradskog vijeća 

Grada Zenica, polaganjem cvijeća, održavanjem 

brojnih kulturno - sportskih manifestacija te 

drugim prigodnim događajima kojima se ukazuje 

na značaj  obilježavanja 20. marta.  

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da utvrdi 

konačni Program aktivnosti za obilježavanje 

dana Grada, formira Organizacioni odbor i 

imenuje nosioce aktivnosti kao i da preduzima 

sve ostale aktivnosti potrebne za uspješnu 

realizaciju Programa.  
 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Grada Zenica“.  
 

Broj: 01- 45-4645/21  

Zenica, 08.03.2021. godine   

 

PREDSJEDAVAJUĆI  

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Almir Babajić 

-------------------------------------- 

57. 
Na osnovu odredaba člana 21. tačka 7. i 

člana 103. stav (2) Statuta Grada Zenica 

(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), a u 

vezi sa odredbama člana 113. i člana 116. Zakona 

o prostornom uređenju i građenju („Službene 

novine ZDK“, broj: 1/14 i 4/16) te člana 44. 

Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine 

Grada Zenica“, broj: 4/17), na zahtjev JU 

Kantonalna bolnica Zenica, Gradsko vijeće 

Zenica na 2. hitnoj sjednici, održanoj dana 

08.03.2021. godine, donijelo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o saglasnosti na izvođenje radova re-

konstrukcije i nadogradnje postojećih 

objekata u svrhu realizacije Projekta 

„Rekonstrukcija JU Kantonalna bolnica 

Zenica po principima energetske 

efikasnosti“ 
 

I 
 

Ovim zaključkom daje se saglasnost na 

izvođenje radova rekonstrukcije i nadogradnje 

postojećih objekata u krugu JU Kantonalna 

bolnica Zenica, izgrađenih na zemljištu upisanom 

u el. ZK ul. broj: 880 KO Zenica III, površine 

11859 m², u vlasništvu Grada Zenica, a u svrhu 

realizacije Projekta „Rekonstrukcija JU 

Kantonalna bolnica Zenica po principima 

energetske efikasnosti“. 
 

II 
 

U realizaciji projekta iz tačke I ovog 

zaključka ne dozvoljava se zauzimanje novih 

površina gradskog građevinskog zemljišta. 
 

III 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zenica 

da sa JU Kantonalna bolnica Zenica kao 

podnosiocem zahtjeva zaključi ugovor povodom 

izvođenja radova na svim podzemnim insta-

lacijama (cjevovodi, oborinske i otpadne vode i 

dr.) u okviru projekta iz tačke I ovog zaključka, 

kojim ugovorom će se urediti sve obaveze po 

osnovu svih naknada propisanih pozitivnim 

propisima. 

IV 
 

Propisane naknade koje se obračunavaju u 

postupku pribavljanja odobrenja za građenje za 

potrebe realizacije projekta iz tačke I ovog 

zaključka moraju biti u cjelosti plaćene prije 

izdavanja istog odobrenja. 
 

V 
 

Objekat nove kotlovnice predviđen 

projektom iz tačke I ovog zaključka, koji će se 

izgraditi na lokaciji postojeće kotlovnice, uplanit 

će se u skladu sa urbanističko - tehničkim 

uslovima, odnosno odobrenjem za građenje. 

 

VI 
 

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se 

Služba za urbanizam i Služba za imovinsko-

pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 

Grada Zenica. 
 

 



Ponedjeljak, 08.03.2021.        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Broj  3.  -  Strana 3 

 

 

 

 

VII 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 

donošenja istog i ima se objaviti u „Službenim 

novinama Grada Zenica“. 
 

Broj: 01-45-4641/21 

Zenica, 08.03.2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA 

Almir Babajić 

-------------------------------------- 

58. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u 

vezi sa članom 64. stav (8) Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti ("Službene novine Federacije BiH", broj: 

46/10 i 75/13) i člana 21. tačka 18. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj: 

5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 2. hitnoj sjednici 

održanoj 08.03.2021. godine, donijelo je  
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju Upravnog odbora Javne 

ustanove "Dom zdravlja" Zenica 
 

Član 1. 
 

  Imenuje se Upravni odbor Javne ustanove 

"Dom zdravlja" Zenica na mandatni period od 

četiri godine u sastavu kako slijedi:  
 

-  Mia Pojskić, diplomirani ekonomista, 

predstavnik osnivača,  

-  prof.dr.sci. Larisa Gavran, dr.spec.prim, 

predstavnik stručnih radnika,  

-  Belma Kovač-Spahić, diplomirana pra-

vnica, predstavnik Ministarstva zdravstva 

ZDK.  

Član 2. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica“.  
 

Broj: 01- 45-4640/21  

Zenica, 08.03.2021.godine  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

Almir Babajić 

-------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj: 

5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-

3579/21 od 22.02.2021. godine, Gradonačelnik 

Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu Javnom 

preduzeću Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, 

Podružnica "Elektrodistribucija" Zenica u iznosu 

od 9.126,00 KM, u svrhu priključenja na 

distributivnu mrežu poslovnog objekta, koji se 

nalazi na lokaciji Bulevar Kralja Tvrtka I bb - 

AUTOBUSKA STANICA, a po predračunu 

Javnog preduzeća Elektroprivreda BiH d.d. 

Sarajevo, Podružnica "Elektrodistribucija" 

Zenica, broj: 330949/2021 od 11.02.2021. godine. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz "Tekuće 

budžetske rezerve" Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu, a u svrhu obezbjeđenja nedo-

stajućih sredstava na organizacionom kodu 

58010001 - Služba za privredu i upravljanje 

razvojem, ekonomski kod 613700 – Izdaci za 

tekuće održavanje, funkcija 0133. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za privredu i upravljanje razvojem i 

Služba za finansije, koja će navedena sredstva 

uplatiti na račun Javnog preduzeća Elektro-

privreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica 

"Elektrodistribucija" Zenica, broj: 161-055-

00032202-38 otvoren kod Raiffeisen banke. 
 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novi-

nama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-3615/21 

Zenica, 23.02.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

  

GRADONAČELNIK  



Broj  3.  -  Strana  4        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Ponedjeljak, 08.03.2021.          

 

 

60. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj: 

5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-

3579/21 od 22.02.2021. godine, Gradonačelnik 

Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 

 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

Udruženju "EKO FORUM" Zenica u iznosu od 

5.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz "Tekuće 

budžetske rezerve" Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu, a u svrhu obezbjeđenja nepla-

niranih sredstava na organizacionom kodu 

61010001 - Služba za ekologiju, komunalne 

poslove i mjesne zajednice, ekonomski kod 

614300 – Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama, funkcija 0561. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za ekologiju, komunalne poslove i mjesne 

zajednice i Služba za finansije, koja će navedena 

sredstva uplatiti na račun Udruženja "EKO 

FORUM" Zenica, broj: 134-010-00003713-39 

otvoren kod ASA banke. 
 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 

Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-3672/21 

Zenica, 23.02.2021. godine 
 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

61. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj: 

5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-

3579/21 od 22.02.2021. godine, Gradonačelnik 

Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 
 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu Zeničko - dobojskog kantona u 

iznosu od 10.588,80 KM, u svrhu izdavanja 

poljoprivredne saglasnosti za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta, a u skladu sa  

Zaključkom Ministarstva za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodoprivredu ZDK, broj: 05-20-164-

7/20 od 09.02.2021. godine. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz "Tekuće 

budžetske rezerve" Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu, a u svrhu obezbjeđenja nedo-

stajućih sredstava na organizacionom kodu 

61010001 - Služba za ekologiju, komunalne 

poslove i mjesne zajednice, ekonomski kod 

821600 – Rekonstrukcija i investiciono 

održavanje, funkcija 0461. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za ekologiju, komunalne poslove i mjesne 

zajednice i Služba za finansije, koja će navedena 

sredstva uplatiti na račun javnih prihoda 

Budžeta Zeničko - dobojskog kantona, broj: 134-

010-00000016-72 otvoren kod ASA banke, vrsta 

prihoda 722422, bu-džetska organizacija 

2301001. 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novi-

nama Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-3768/21 

Zenica, 24.02.2021. godine 
 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

62. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj: 

5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-

3579/21 od 22.02.2021. godine, Gradonačelnik 

Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 



Ponedjeljak, 08.03.2021.        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Broj  3.  -  Strana 5 

 

 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu Delić 

Sifetu iz Zenice, Sviće br. 94 b, registrovanom 

poljoprivredniku, u iznosu od 2.000,00 KM, u 

svrhu finansijske pomoći za podsticaj poljo-

privrednoj proizvodnji u oblasti koja nije 

obuhvaćena Programom. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz "Tekuće 

budžetske rezerve" Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu, a u svrhu obezbjeđenja nedo-

stajućih sredstava na organizacionom kodu 

58010001 - Služba za privredu i upravljanje 

razvojem, ekonomski kod 614500 – Tekući 

transferi privatnim preduzećima i predu-

zetnicima, funkcija 0421. 
 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za privredu i upravljanje razvojem i 

Služba za finansije, koja će navedena sredstva 

uplatiti na račun Delić Sifeta, broj: 134-010-

07019483-80 otvoren kod ASA banke. 
 

IV 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 

Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-3784/21 

Zenica, 24.02.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

63. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o 

budžetima u FBiH ("Službene novine FBiH", broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19 i 99/19), člana 34. Statuta Grada 

Zenica ("Službene novine Grada Zenica", broj: 

5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2021. godinu, broj: 01-11-

3579/21 od 22.02.2021. godine, Gradonačelnik 

Zenice donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz tekuće budžetske rezerve 

 

I 
 

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2021. godinu 

Islamskoj zajednici u BiH, Medžlis Islamske 

zajednice Zenica, u iznosu od 15.000,00 KM, u 

svrhu finansijske pomoći za izgradnju pomoćnog 

objekta u džematu Klopče. 

II 
 

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz "Tekuće 

budžetske rezerve" Budžeta Grada Zenica za 

2021. godinu, a u svrhu obezbjeđenja nepla-

niranih sredstava na organizacionom kodu 

59010001 - Služba za boračko - invalidsku i 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti, ekonomski kod 615300 – kapitalni 

transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 

0861. 

III 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti i Služba 

za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 

na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis 

Islamske zajednice Zenica, broj: 134-010-

00001154-53 otvoren kod ASA banke. 
 

IV 
 

O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-invalidsku i 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 

djelatnosti. 

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 

Grada Zenica". 
 

Broj: 02-11-3789/21 

Zenica, 24.02.2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

64. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u 

vezi sa članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, 

donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

o imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća „Grijanje” d.o.o. Zenica 
 

I 
 

U Nadzorni odbor Javnog preduzeća 

„Grijanje” d.o.o. Zenica, imenuju se: 
 

1. Helvida Hasan, mr.ekonomskih nauka, 

2. Babić Sanjin, dipl.pravnik, 

3. Duraković Miralem, dipl. pravnik.  

 

Imenovani članovi Nadzornog odbora 

izabraće predsjednika između sebe. 
 



Broj  3.  -  Strana  6        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Ponedjeljak, 08.03.2021.          

 

 

II 
 

Mandat izabranih članova Nadzornog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica”. 
 

Broj: 02-45-2506/21 

Zenica, 08.02.2021. godine  

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

65. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u 

vezi sa članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, 

donosi 

R J E Š E NJ E 
 

o imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća „Parking servis” d.o.o. 

Zenica 
 

I 
 

U Nadzorni odbor Javnog preduzeća 

„Parking servis” d.o.o. Zenica, imenuju se: 

 

1. Baručija Kapidžić Almira, diplomirani 

pravnik, 

2. Kolak Ivan, magistar inženjer prometa, 

3. Krujeziu Indira, diplomirani pravnik 
 

Imenovani članovi Nadzornog odbora iza-

braće predsjednika između sebe. 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Nadzornog odbo-

ra je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica”. 
 

Broj: 02-45-2509/21 

Zenica, 08.02.2021. godine  

 

GRADONAČELNIK  

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

 

 

 

 

66. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine Fede-

racije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa 

članom 34. tačka 5) i 6) i članom 117. Statuta 

Grada Zenica ("Službene novine Grada Zenica", 

broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

o imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća „Tržnica” d.o.o. Zenica 
 

I 
 

U Nadzorni odbor Javnog preduzeća 

„Tržnica” d.o.o. Zenica, imenuju se: 
 

1. Gazić Emina, dipl. pravnik, 

2. Kovač Edin, dipl. kriminalist, 

3. Tuka Murisa, dipl. pravnik.  
 

Imenovani članovi Nadzornog odbora 

izabraće predsjednika između sebe. 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Nadzornog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica”. 
 

Broj: 02-45-2510/21 

Zenica, 08.02.2021. godine  

 

GRADONAČELNIK  

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

67. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u 

vezi sa članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, 

donosi  

R J E Š E NJ E 
 

o imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća za upravljanje i 

održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica 
 

I 
 

U Nadzorni odbor Javnog preduzeća za 

upravljanje i održavanje sportskih objekata d.o.o. 

Zenica, imenuju se: 
 

1. Lerotić Bruno, dipl.ekonomista, 

2. Arnaut Elvedin, bachelor sporta i tjelesnog 

odgoja, 



Ponedjeljak, 08.03.2021.        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA        Broj  3.  -  Strana 7 

 

 

3. Heco Nedžad, dipl.ing.mašinstva. 
 

Imenovani članovi Nadzornog odbora 

izabraće predsjednika između sebe. 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Nadzornog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica”. 
 

Broj: 02-45-2511/21 

Zenica, 08.02.2021. godine  

 

GRADONAČELNIK   

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

68. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u 

vezi sa članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, 

donosi  

R J E Š E NJ E 
 

o imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća „Gradsko groblje” d.o.o. 

Zenica 
 

I 
 

U Nadzorni odbor Javnog preduzeća 

„Gradsko groblje” d.o.o. Zenica, imenuju se: 
 

1. Mujkić Armin, bachelor sportski novinar, 

2. Pašalić Ibrahim, diplomirani pravnik, 

3. Popović Darko, prof. Matematike i info-

rmatike. 
 

Imenovani članovi Nadzornog odbora 

izabraće predsjednika između sebe. 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Nadzornog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica”. 
 

Broj: 02-45-2512/21 

Zenica, 08.02.2021. godine  

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

 

 

69. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u 

vezi sa članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, 

donosi  

R J E Š E NJ E 
 

o imenovanju Nadzornog odbora 

Privrednog društva „Regionalna deponija 

Mošćanica” d.o.o. Zenica 
 

I 
 

U Nadzorni odbor Privrednog društva 

„Regionalna deponija Mošćanica” d.o.o. Zenica, 

imenuju se: 
 

1. Helvida Sabira, dipl.ing.građ. 

2. Imširović Jakuta, dipl.ing.mašinstva 

3. Bajramović Adnan, dipl.ekonomista.  
 

Imenovani članovi Nadzornog odbora 

izabraće predsjednika između sebe. 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Nadzornog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica”. 
 

Broj: 02-45-2513/21 

Zenica, 08.02.2021. godine  

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

70. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine 

Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u 

vezi sa članom 34. tačka 5. i 6. i članom 117. 

Statuta Grada Zenica ("Službene novine Grada 

Zenica", broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, 

donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

o imenovanju Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća za prostorno planiranje i 

uređenje grada d.o.o. Zenica 
 

I 
 

U Nadzorni odbor Javnog preduzeća za 

prostorno planiranje i uređenje grada d.o.o. 

Zenica , imenuju se: 



Broj  3.  -  Strana  8        SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Ponedjeljak, 08.03.2021.          

 

 

 

1. Primorac Bojana, dipl.pravnik, 

2. Kovačević Vanja, dipl.pravnik, 

3. Husaković Besim, dipl.ekonomista.  
 

Imenovani članovi Nadzornog odbora 

izabraće predsjednika između sebe. 
 

II 
 

Mandat izabranih članova Nadzornog 

odbora je u trajanju od četiri godine. 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Zenica”. 
 

Broj: 02-45-2514/21 

Zenica, 08.02.2021. godine  

 

GRADONAČELNIK 

Fuad Kasumović 

-------------------------------------- 

 

 

       GRADSKO VIJEĆE  

54.  Odluka o proglašenju Bogića Bogićevića počasnim građaninom Zenice      1 

55.  Odluka o dodjeli javnih priznanja Zenice povodom 20. marta – dana Grada Zenica   1 

56.  Odluka o načinu obilježavanja dana Grada Zenica          2 

57.  Zaključak o saglasnosti na izvođenje radova rekonstrukcije i nadogradnje postojećih     

objekata u svrhu realizacije Projekta “Rekonstrukcija JU Kantonalna bolnica Zenica po  

principima energetske efikasnosti”              2 

58.  Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove “Dom zdravlja” Zenica    3 
 

GRADONAČELNIK 

59.  Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     3 

60.  Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     4 

61. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     4 

62.  Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     4 

63.  Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve     5 

64.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica   5 

65.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Parking servis” d.o.o. Zenica 6 

66.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Tržnica” d.o.o. Zenica   6 

67.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća za upravljanje i održavanje  

sportskih objekata d.o.o. Zenica              6 

68.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Gradsko groblje” d.o.o. Zenica 7 

69.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Privrednog društva “Regionalna deponija  

Mošćanica” d.o.o. Zenica                7 

70.  Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća za prostorno planiranje i  

uređenje grada d.o.o. Zenica               7 
 

SADRŽAJ 

 IZDAVAČ: Grad Zenica Trg BiH br. 6,  GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća  

 ŠTAMPA: PlanPlus d.o.o. Zenica  PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se na depozitni račun Grada 
   Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07  


